
ROMAN IA
J U D E Ţ U L  B R A Ş O V

CONSILIUL LOCAL FAGARAŞ
*  Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

H O TĂ R Â R EA  nr.134 
din data de 30 mai 2019

- privind însuşirea dreptului de proprietatea asupra imobilului teren situat în Făgăraş, Şos. Combinatului, 
înscris în CF nr. 100854 Făgăraş, în suprafaţă de 2.051 mp, având destinaţie de ”drum” conform Planului 

Urbanistic Zonal- ansamblu rezidenţial în Şos. Combinatului, trecerea din domeniul privat în domeniul public 
a imobilului menţionat, ca fiind de uz şi interes public local, în vederea întabulării definitive în cartea funciară 

pe numele Municipiului Făgăraş - domeniu public precum şi completarea Inventarului Bunurilor ce aparţin
domeniului public al Municipiului Făgăraş

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS, întrunit în şedinţă ordinară,

Analizând referatul nr. 48047/22.05.2019 a Compartimentului evidenţă patrimoniu şi Expunerea de 
motive a Primarului Municipiului Făgăraş 48047/1/22.05.2019, prin care se propune însuşirea dreptului de 
proprietatea asupra imobilului teren situat în Făgăraş, Şos. Combinatului, înscris în CF nr. 100854 Făgăraş, în 
suprafaţă de 2.051 mp, având destinaţie de ”drum” conform Planului Urbanistic Zonal- ansamblu rezidenţial în 
Şos. Combinatului, trecerea din domeniul privat în domeniul public a imobilului menţionat, ca fiind de uz şi 
interes public local, în vederea întabulării definitive în cartea funciară pe numele Municipiului Făgăraş - 
domeniu public precum şi modificarea Inventarului Bunurilor ce aparţin domeniului public al Municipiului 
Făgăraş, precum şi art. 8 din OG nr. 43/1997 privind regimul juridic al drumurilor, prin care se atestă 
apartenenţa la domeniul public al bunului,

Văzând avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget finanţe şi administrarea 
domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei pentru servicii publice, pentru comerţ şi agricultură, al 
Comisiei pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, culte, sănătate, cultură, protecţie socială, sportive şi de 
agrement, precum şi al Comisiei pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, 
respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor,

Având în vedere prevederile art. 211, alin.l şi alin.2 din Ordinul nr. 700/2014 privind aprobarea 
Regulamentului de avizare şi înscriere în evidenţele de cadastru şi carte funciară, art. 24 alin. 1-3, art.28, alin.5- 
7, art. 41, alin.5 din Legea nr.7/1996 a cadastrului şi publicităţii imobiliare cu completările şi modificările 
ulterioare, precum şi pct. 11, teza II din OUG nr. 31/2018 privind modificarea şi completarea legii cadastrului şi 
a publicităţii imobiliare nr.7/1996 ale art. 889, alin.2 din Cod civil, ale art. 36, alin.2, lit.c din Legea nr. 
215/2001 a administraţiei publice locale, republicată cu modificările şi completările ulterioare,

în temeiul art. 45 alin (3) şi art. 115 alin (1), lit b) din Legea nr.215/2001 -privind administraţia publică 
locală republicată, modificată şi completată,

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. Se însuşeşte dreptul de proprietate asupra imobilului teren situat în Făgăraş, Şos. Combinatului, înscris 
în CF nr. 100854 Făgăraş, în suprafaţă de 2.051 mp, având destinaţie de ’Urum” conform Planului Urbanistic 
Zonal- ansamblu rezidenţial în Şos. Combinatului, drept de proprietate dobândit ca urmare a renunţării la 
dreptul de proprietate asupra bunului imobil , de către d-nul Bondane Sorin -  Vasile, conform declaraţia 
autentificată sub nr. 65/17.01.2019 la Birou individual notarial Gabor Constantin Aurelian.

Art. 2. Se aprobă trecerea din domeniul privat în domeniul public a imobilului teren, situat în Făgăraş, Şos. 
Combinatului, înscris în CF nr. 100854 Făgăraş, în suprafaţă de 2.051 mp, având destinaţie de ”drum” conform

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


vederea întabulării definitive în cartea funciară pe numele Municipiului Făgăraş - domeniu public.

Art. 3. Se aprobă completarea inventarului centralizat al domeniului public al Municipiului Făgăraş cu bunul 
descris la art. 1 şi art.2, respectiv înscrierea imobilului în inventarului centralizat al domeniului public al Municipiului 
Făgăraş.

Art. 4. Orice hotărâre contrară se revocă de plin drept.

Art. 5. Cu ducerea Ia îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţează Primarul Municipiului Făgăraş, 
prin Compartiment evidenta patrimoniu.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,
CONTRASEMNEAZĂ, 

SECRETARUL MUNICIPIULUI

Hotărârea s-a adoptat cu 18 voturi pentru 
Consilieri în funcţie-19 
Consilieri prezenţi-18

Prezenta hotărâre se comunică:
-1 ex. Dosarul de şedinţă 
-1 ex. Colecţie 
-1 ex. Prefectură 
-1 ex. Primar 
-1 ex. Secretar
-1 ex. Compartiment Compartimentului Evidenţă patrimoniu 
-lex. Direcţia Buget-Finanţe 
-1 ex. Compartiment Relaţii cu publicul, arhivă 
-1 ex. Afişare.

Cod: F-50



E C L R A

Subsemnatul BONDANE SORXN-VASILE, cetăţean român, domiciliat 
în Mun. Făgăraş, Str. Magnoliei, nr.62, Jud. Braşov, având C.N.P. 
1541224082412, în calitate de unic proprietar asupra imobilului 
situat în extravilanul Mun. Făgăraş, Jud. Braşov, înscris în C.F. 
Nr. 100854 FĂGĂRAŞ, n r . cadastral 100854, de sub Al, n r . parcelă 
802/12/2/18, şi care reprezintă teren categoria de folosinţă 
"arabil" în suprafaţă totală de 2.051 m.p., declar prin prezenta, 
în condiţiile art.562 alin.2 din Codul civil, că renunţ la
dreptul de proprietate asupra imobilului descris mai sus.-------

Declar că imobilul descris mai sus nu este grevat de
sarcini sau procese, cu excepţia dreptului de servitute de
trecere cu piciorul şi cu orice TTehicul în favoarea imobilului 
cu nr. cad. 103886, înscris în C.F. Nr. 103886 F.
dreptului de servitute de trecere cu piciorul 
vehicul în favoarea imobilului cu nr. cad. 1008 
C.F. Nr. 100857 FĂGĂRAŞ, drepturi de servituti 
încheierile nr.14299/11.07.2013 şi respectiv nr.4Q7^ 
sub C+l şi C+2, conform extrasului de Carte F
Informare n r .26502/12.12.2018, eliberat de Oficiuî 
şi Publicitate Imobiliară Braşov - Biroul de 
Publicitate Imobiliară Făgăraş (O.C.P.I. Braşov
Făgăraş), care se menţin.---------------------------------------------

Subsemnatul, declar am cunoştinţă de prevederile art.562 
alin.2 Cod civil coroborate cu art.889 alin.l Cod civil, 
potrivit cărora dreptul se stinge prin înscrierea prezentei
declaraţii în Cartea Funciară.---------------------------------------

Mă oblig să aduc prezenta declaraţie la cunoştinţa Unităţii 
Administrativ Teritorial 
cărei rază teritorială
prezentei declaraţii.----

Subsemnatul declar 
conţinutul şi consecinţele juridice şi cele cuprinse în act
reprezintă voinţa mea.-------------------------------------------------

Actul s-a tehnoredactat şi autentificat la GABOR 
C ON S T ANT IN - AURE L IAN - BIROU INDIVIDUAL NOTARIAL din Mun. 
Făgăraş, Str. OctaTTian Paler, bl.15, sc.A, ap.3, Jud. Braşov, 
într-un singur exemplar original şi trei duplicate astăzi, data 
autentificării actului, din care: exemplarul original şi un

a
se

Mun. 
află

Făgăraş, Jud. 
imobilul ce

Braşov, pe a 
face obiectul

că am citit actul, i-am înţeles

dup lin 
elibe:

întru arhiva biroului notarial şi două duplicate s-au- V'
t cărţii

D e c l a r a n t , 
BONDÂNE SORIN-VASILL



CcA /jL- c X ^ M O M c i/ 7 ^

/t , < y . '  . .
X  dă'hffCL £ctefa&uÂe f

/-■ t l . An  /f yt /  ~Cl a M /£ d % U M  4.%
&

2 o n o U t  & » -  

A /n  / n u y n - X y / } ^  .c J k jto e tfÂ t'} /7ti:<Z3.> c a J ?

f j w w a t e w z  l  &  # & g . / /  w

X o a h k o â , ■ /£ / M O t^ X f d J a l a / t a  M /k jX r a Â  W  ^

Q b /# . O/- 20/$o â  (7 x d tÂ  /2 u /X c . ̂

Z u X Z /O ^  f C ' c Z U  / ^ ^

0 0 r tb M J L  <2tUyvfo % h m /A / 4 /7 1 'ă X  / /n  M im . ^

Z ^ quc fm iS/w aM u] XrycM am &  /oo*&  ^

y /iT /w

Jo 5 ~ f ?

c 6

/ r .  Aâ/2r<X/CyO^
■/ ■ /  ^  ,

, ■ / ^ '  J  <
O M  ^ C O fO M /o

— o /n /M A . o & p /i / .
cZ /

fJ.Of. Po/9.

f (-/

’p f ^ i  Xt/22 -u d e .

x Ut



-R JXM A N I  
A  NOT. 

GAftOR" C O N S TA N TIN -
BIKOU INDIVIDUAL

11

'  . .  -t -4- -
P  U B L I C I  -------------

---------mi-------

IAL
LICENŢA DE FUNCŢIO_NARE 
N R .139/1169/02„08.2013

[Iun. Făgăraş, Str. Octavian Paler, 
bl.15, sc.A, ap.3, Jud. Braşov 

Operator de date cu caracter personal

încheiere de autentificare
Anul 2019 luna IANUARIE ziua 17

în faţa mea GABOR CONSTANTIN-AURE LI AN — Notar Public în
circumscripţia Judecătoriei Făgăraş, Jud. Braşov, la sediul din 
Mun. Făgăraş, Str. Octavian Paler, bl.15, sc.A, ap.3, Jud. 
Braşov, s-a prezentat:-

1.-BONDANE SORIN-VAS1LE, domiciliat în Mun. Făgăraş, Str. 
Magnoliei, nr.62, Jud. Braşov, identificat prin C.I. seria BV 
nr.927254/17.12.2013 - SPCLEP Făgăraş, C.N.P. 1541224082412, în
n u m e  propriu, în calitate de declarant,-

care, după ce a citit actul, a declarat ca i-a înţeles
conţinutul, că cele cuprinse în act reprezintă voinţa sa, a 
consimţit la autentificarea prezentului înscris şi a semnat 
unicul exemplar.-

în temeiul art.12, lit.b din Legea nr.36/1995, republicată, 
cu modificările ulterioare,-

SE DECLARĂ AUTENTIC PREZENTUL ÎNSCRIS.-

S-a perceput taxa de onorariu în sumă de 20,00 Lei, achitată 
cu Bon Fiscal nr.2/2019.-

N O T A R  P U B L I C ,
G A B O R  C O N S T A N T I N - A U R E L I A N

Prezentul duplicat s-a Întocmit în trei exemplare, de GABOR 
CONSTANT IN -A U R E L  IA N , notar public, astăzi data autentificării



AJ

" H ' !î A v A « ■
O ficiu l de C a d a stru  şi fru b lic ita te  Im o b iliară  B R A ŞO V  
B iroul de C a d a stru  şi P u b lic ita te  im o b iliară  F a g a ra s
Adresa; Localitate Fagaras,Str Libertăţii Nr. ll,T e l/fa x  0268210602; 
DOSAR nr. 4160 / anul 2019

T.P.
POSTA ROMÂNĂ 

Nr. 103/C/109/2009 
Valabilitate - 
cf. contract

Ştampila cu data

C O M U N ICA REA :f si' J . ■ li L- l;I

h iiCătre M U N IC IP IU L FĂ G Ă RA Ş,
Loc. Fagaras, Str Republicii, Nr. 3, Jud. BÂaspv,/c

'5(5^2^?

.tins

Recomandata Localitatea: Fagaras
N r ..........  LW  ^  Judeţ (Sector): BRAŞOV

Codul po ş ta l:...............
Oficiul poşta!: ...............

Ştampila cu 
data sosirii

Aprobat de C.N. "Poşta Română" S.A. cu nr. 10.3/DO/3413-16.06.1999



ZTPvr

....* *

O ficiu! de C a d a stru  şi d u p lic ita re  {m obiliară B R A ŞO V  
Birou! de C a d a stru  şi P u b lic ita te  im obiliară  F a g a ra s
Adresa: Localitate Fagaras,Str Libertăţii Nr. ll,T e l/fa x  0268210602; 
DOSAR nr. 4160 / anul 2019

T.P.
POSTA ROMÂNĂ 

Nr. 103/C/109/2009 
Valabilitate - 
cf. contract

Ştampila cu data

CQMU N rC A R Firm C H H i-^ R ti— — — j ^

Către M U N ICIP IU L FĂ G Ă R A Ş,
3  <542^

------  ---------- ------" - ~ ' f
Loc. Fagaras, Str Republicii, Nr. 3, Jud. B raşov,/j , ^ .. ^

Recomandata __ 
N r ..........

Ştampila cu 
data sosirii

Localitatea: Fagaras 
Judeţ (Sector): BRAŞOV

Codul poştal: ...............
Oficiul poştal: ...............

Aprobat de C.N. "Poşta Română" S.A. cu nr. 10.3/DO/3413-16.06.1999

A v’



f  Oficiul de Cadastru şi Publicitate Imoffiară BRAŞOV
*-------- Biroul CISTCadastru şi Publicitate Imobmară Fagaras

---  -
—r~ . ...-a-*-" - it_

' a N C BI.Al*t r)A V7f<>.\ ' î. v •> t <: .v » u  u  '■ vi M j k : it  JMn .uu/A

EXTRAS DE CARTE FU NCIARA
PENTRU INFORMARE

Carte Funciară Nr. 100854 Fagaras

— Nr. cerere A is e l l -  s
Ziua 01 r  j

i Luna 03
; Anul ; 2019 |

Cod verificare

100067558727

A. Partea I. D e scrierea  im obilului
TEREN Extravilan

Adresa: Jud. Braşov
Nr.
Crt

Mr. cadastral 
Nr. topografic Suprafaţa* (mp) Observaţi? / Referinţe

A l 100854 2.051

B. Partea IE. P roprietari şl acte

Inscriieri p riv ito a re  ia dreptul! de p rop rie ta te  şi a lte  d re p tu ri rea Se
------------------------ -------------------—

Referinţe

12343 / 10/08/2015
Act Normativ nr. 17, din 07/03/2014 emis de Parlamentul României;

B3 Imobil aflat sub incidenţa art.3 a lin.(l) din Legea 17/2014 Al

41S0 / O1/03/2O1S
Act Notarial nr. 65, din 17/01/2019 emis de NP GABOR CONSTANT! N-AU RE LI AN;

B4

înscrierea provizorie, drept de PROPRIETATEconform art.88.9, 562 alin. 
2 si art.553 Cod Civil si art.211 a lin .l din regulamentul aprobat prin 
ODG al ANCPi n r.700/2014 cu modificările ulterioare, dobândit prin 
Lecie, cota actuala 1/1

Al

1) MUNICIPIUL FĂGĂRÂŞ, CIF:4384419, DOMENIUL PRIVAT

B5 înscrierea provizorie de sub B.4.1 urmează să dobândească caracter 
definitiv în urma justificării ulterioare în baza hotărârii consiliului local

Al

C. Partea III. SA R CIN I

înscrieri privind dezm embrăminteie dreptului de proprietate, 
drepturi reale de garanţie şi sarcini Referinţe

14299 / 11/07/2013
Act Notarial nr. 258, din 10/07/2013 emis de Sabadus Mariana;

CI
Intabulare, drept de SERVITUTEde trecere cu piciorul şi cu orice| 
vehicul în favoarea imobilului cu nr. cad. 103886 înscris în c.f.e.j 
103886 Făgăraş______________________________________________I

4 0 77  / 25/03/2015
Act Notarial nr. 132, din 24/03/2015 emis de GABOR CONSTANTIN AURELIAN;

C2
Intabulare, d rept de SERVITUTEde trecere cu piciorul şi cu orice 
vehicul în favoarea imobilului cu nr. cadastral 100857, înscris în c.f. 
100857 Fagaras - - •________________________________________

Docu. > ent care conţine date cu caracter personal, protejate de prevederile Legii Nr. 677/2001.

j  = .r.-iine ia ac-resn epsy.sncp i.i'o

Pagina 1 din 3

Ex.trara pentru '.ni'- i l ' î  ■ ersijnea 1.1



------------ * W * 0 X
• — 'T + * ' ' ^

Teren - ------  i ---- mi.----------

u d i L t i r u i  i c i a i  a  i v i . / u i / o j */ u u t  / i u i  i a / u / 1  a ş / t ^ i u i  u u f j i u ;  r d y . p i d d

P a r t e a -1 .■_* —  --------- ——  --
----------±iî--------- • - --- ------*—

Nr eadastr-ai— Suprafaţa-lmp)*- Observaţii-/-Referinţe
100854 2.051

Suprafaţa este determinată in planul de proiecţie Stereo 70.

DETALII LINIARE IMOBIL

Punct
început

Punct
s fâ rş it

Lungime
segment

3 4 18.999
6 7 8.722
9 10 4.062

12 13 5.509
15 16 17.934
18 19 10.393
21 22 21.212
24 25 29.572

Punct
început

Punct
s fâ rş it

Lungim®
segm ent

2 3 27.15
5 6 10.278
8 9 1.898

11 12 6.206
14 15 10.579
17 18 8.183
20 21 20.583
23 24 8.078

Punct
încăput

Punct
s fâ rş it

Lungime
segm ent

1 2 1.98
4 5 19.0
7 8 17.29

10 11 5.25
13 14 5.611
16 17 17.935
19 20 1.006
22 23 25.037

Document care conţine date cu caracter personal, protejate de prevederile Legii Nr. 677/2001. Pagina 2 din 3

fe rm i, ,-rExtrase per'ru  informare on-line ia ndmsa apay.a : c ^ i.ro vt si -tea 1.1



Câi±hunciară_Nr. 100854 Comiina/nnş/Mum&pki: Fagaras

Punct Purtcfc-------  LEHtgtme -^H^unct Puncl Lungime — Punct £unct
- ■■■ ■- u. . 

• Lungime
început sfârşit -------  segment ■ început sfsrşrl segment- început sîarşEt segment

. -25 ----- --------------£7t333 26 r  -1.56T 27 - 28 1.464
28 29 1.715 29 30 1.652 30 31 10.438
31 32 20.441 32 33 17.962 33 34 10.621
34 35 2.728 35 36 3.073 36 37 2.6
37 38 2.941 38 39 20.668 39 40 25.716
40 41 25.599 41 42 18.6 42 43 18.1
43 44 20.612 44 45 14.788 45 46 8.078
46 47 22.086 47 48 2.044 48 1 137.234

* *  Lungimile segm entelor sunt determ inate în pianul de proiecţie Stereo 70 şi sunt rotunjite ia I  milimetru.
Distanţa dintre puncte este  formată din segm en te  cum ulate ce sunt mai mici d e c ît  valoarea 1 milimetru.

Certific că prezentul extras corespunde cu poziţiile in vigoare din cartea funciară originală, păstrată de acest 
birou.
Prezentul extras de carte funciară este valabil la autentificarea de către notarul public a actelor juridice prin 
care se sting drepturile reale precum şi pentru dezbaterea succesiunilor, iar informaţiile prezentate sunt 
susceptibile de orice modificare, in condiţiile legii.
S-a achitat tariful de 60 RON, -Chitanţa interna nr.2019005527/01-03-2019 in suma de 60, pentru serviciul de 
publicitate imobiliară cu codul nr. 231.

Data soluţionării, 
01-03-2019
Data eliberării,

/ /

Referent,

(parafa şi semnătura)

Document care conţine date cu caracter personal, protejate de prevederile Legii Nr. 577/2001. Pagina 3 din 3

E^.rar i  pe Uru inform , re on-.'n* «a r  ' rt:so ar. j i  «e 1.1;rccpî.re Fi. \



A M C P Î
u<; .IM S  U* u  *. Oficiu! de C a d a stru  şi P u b lic ita te  im o b iliară  B R A Ş O V  

Birou! de C a d a stru  şi P u b lic ita te  Im o b iliară  F a g a r a s

Dosarul nr. 4160 / 01-03-2019 
IMCHEIERE Nr. 4150

R e g is tra to r: SORINA - MARIA MAI LAT A s is te n t: ADRIANA COJOCARIU
Asupra cererii in troduse de BONDANE SORIN-VASILE d o m ic ilia t in Loc. Fagaras, Str 

Magnoliei, Nr. 62, Jud. Braşov privind Intabulare sau înscriere provizorie in cartea funciara, in baza- 
-Act Notarial nr.65/17-01-2019 emis de NP GABOR CONSTANT! N-AURELI AN;

fiind îndeplin ite condiţiile prevăzute la art. 29 din Legea cadastrului si a pub licităţii imobiliare nr. 
7/1996, republicata, cu modificările si completările ulterioare, tarifu l achitat in suma de 60 lei, cu 
documentul de plata:
-Chitanţa interna nr.2019005527/01-03-2019 in suma de 60 
pentru serviciul avand codul 231
Vazand referatul asistentului registrator in sensul ca nu exista impedimente la înscriere

DiSPUIME
Admiterea cererii cu privire la:
- im ob ilu l cu nr. cadastral 100854, înscris in cartea func ia ra  100854 UAT Fagaras avand 
p ro p rie ta rii: BONDANE SORIN VASILE in cota de 1/1 de sub B.2, ;
- se înscrie provizoriu dreptul de PROPRIETATE conform art.889, 562 alin.2 si art.553 Cod Civil si 
art.211 a lin . l din regulamentul aprobat prin ODG al ANCPI nr.700/2014 cu modificările ulterioare
mod dobândire lege in cota de 1/1 asupra A . l in favoarea MUNICIPIUL Ft 
PRIVAT, sub B.4 din cartea funciara 100854 UAT Fagaras; / ^
- înscrierea provizorie de sub B.4.1 urmează să dobândească caracter defmiţRĂÎi 
ulterioare în baza hotărârii consiliu lu i local asupra A . l sub B.5 din c a rn e a /u i"  
Fagaras;

"V tOMENIUL

1%

1
rm ju s t if ic ă r i i 

0ŞŞ4 UAT
ac |

P re ze n ta  se  va  co m un ica  p ă rţE lo r:
BONDANE SORIN-VASILE, prin notar public Popa Maria Cristina 
POPA MARIA CRISTINA 
MUNICIPIUL FĂGĂRAŞ

. '/IN ''- ' v

*) Cu drept de reexaminare in term en de 15 zile de la comunicare, care se depune la Biroul de 
Cadastru si Publicitate Imobiliara Fagaras, se inscrie in cartea funciara si se soluţionează de către 
registratorui-sef

Data soluţionării,

06-03-2019
y v .
SORIN/ / /

Registrator,

MARIA MAI LAT

(parafa si semnătura)
f f  y

j/j /
*) Cu excepţia situaţiilor prevăzute ia Art. 62 alin. (1) din Regulamentul de avizare, recepţie şi inscriere in 
evidenţele de cadastru şi carte funciară, aprobat prin ODG Nr. 700/2014. j

latent Registrator, 

IACOJOCARIU

i ' t p  i /, /
(parafa si semnat

D^cuneniul conţine date cu caracter personal, proteja a ds prevederi e Legii Nr. 677/2001. Pagina 1 din 1



R O M Â N I A

«IUBEŢUL ® 0t& S©¥

C O N S IL IU L  L O C A L  PÂ0 Ă R A Ş

H @ T ă e t Â s t i &  m
Din d ata  d© S t  m artie

Privind aprobarea PUZ-ansambfu rezidenţial în Şoseaua Combinatului

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS, întrunit în şedinţă ordinară

Analizând referatul 5297 din data 15.03.2009 al arhitectului şef, prin care se propune aprobarea 
Planului Urbanistic Zonal -ansamblu de locuinţe în Şoseaua Combinatului

Văzând avizul favorabil al Comisiei de organizare şi dezvoltare urbanistică, realizarea lucrărilor 
publice, protecţia mediului, conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură şi al Comisiei de studii , 
prognoze economico-sociale, buget finanţe si administrarea domeniului public si privat al municipiului

Având în vedere prevederile art.28 alin (3) din normele metodologice de aplicare a Legii 50/199î 
republicată-Ordinul Î430/2005, art.47, 56 şi pct B alin 11 din anexa 1 la Legea 350/2001-privind 
amenajarea teritoriului şi urbanismul precum şi procedura de avizare din “Ghidul privind metodologia de 
elaborare şi conţinutul cadru aî planului urbanistic zonal” aprobat de MTCT cu Ordinul 
nr.l76/N/l 6.06.2000

• In temeiul art.36 afin (2) fit.c), alin (5) lit.c) şi ale art.45 alin (2) lit.e) din Legea nr.215/2001 -  
privind administraţia publică locală republicată,

HOTĂRĂŞTE

Ait.L- Se aprobă Planul Urbanistic Zonal-ansamblu de locuinţe în Şoseaua Combinatului 
Art.2 -  Planul Urbanistic Zonal se va integra în Planul Urbanistic General.
Art.3.- Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul municipiului 

Făgăraş, prin arhitectul şef şi compartimentele de specialitate.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ

D R A G O Ş  IO A N  V IC K E N Vf"

■ /
t

/
Prezenta hotarare se comunica:

1 ex. Dosarul de şedinţa 
1 ex. Prefectura 
1 ex. Compartiment urbanism 
1 ex Serviciu Taxe şi Impozi

CONT
SECRETA

EMU
r --------

i ex. Colecţie 
1 ex. Primar
1 ex Compartiment Jurid;

7l'm£* : nt

Hotararea s-a adoptat cu 17 vcti ri pentru



I

i A 502/11

A 802/11

pre Hurez

Profil stradal A-A sc. 1:250

/' X. 1* * i„.
u'.vy>,

s *  -.-X ,p
an . ţ x . vt. \  ... N

/■X-'.' - .V-.
; n . - . x  Lil

X X X  ' < •'-O
t l t  i i i  ■

•-ih'.r' y/

fZXJ
r ~n

r~Z3

LEGENDA

Limita zona studiata 
Limita proprietate 
Zona constructii-loeuinte 
Alei interioare, trotuar 1
Zona verde amenajata 
Zona verde protecţie drum si parau 
Drum existent- DJ 836 
Drum propus corosabil 
Trotuar 
Parau
Aliniere construcţii 
Aliniament teren

POT max- 30% , CUT max= 0.75

BILANŢ TERITORIAL
Nr.
crL

Zone funcţionale
EXISTENT PROPUS

MP % MP %
i. Zona constructii-locninte - - 2.170 14,37
2. Zona circulaţii interioare - - 1.078 7,1 1
.1. Zona drum propus - - 1.034,7] 6,8
4. Zona trotuar propus - 540 3,5 1
5. Zona verde amenajata - - 10.272 68,23
6. Zona verde neontennjata 15.095 100 -- --

TOTA1, 15.095 100 15.095 100

.

VERIFICATOR/
EXPERT

NUME SEMNĂTURĂ CERINŢA REFERAT/EXPERTIZA NR. DATA

Birou Individual de a rh itec tu ra  Arh,Della Barbat 
T.N.A -  2168 Beneficiar/Adresa

BOMDANE SORIN-MONEA AURELIAN
PrjnrJ
22/0G

SPECIFICAŢIE NUME SEMNĂTURĂ 
_____ 6 _

SCARAW0W1
Titlul protectulid

PUZ
P a 
P.l

fSEF PROIECT Arh. Della Barfoat \L, DATAMAI.08
pur -

PROIECTAT Arh, Della Barba-!: [ # = — -------  j
DESENAT Arh. TteMn ■ '

i


